平成１９年１０月２９日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役   村瀬 千弘
（コード番号４３６６ 大証第２部）

問合せ先 取締役管理部長 二宮 榮規
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ
 最近の業績動向を踏まえ、平成 19年 5月 9日の決算発表時に公表しました平成 20年 3月期（平
成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）の中間期および通期の業績予想を下記のとおり修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記
１． 中間期業績予想の修正

（１）連結（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）   （単位：百万円、％）
 売 上 高        営業利益 経 常 利 益        中間純利益
前回発表予想（Ａ） 6,600 100 80 80
今回修正予想（Ｂ） 6,700 250 220 40
増減額(B)－(A) 100 150 140 △40
増 減 率        （％）                    1.5 150.0 175.0 △50.0
前中間期（平成 18 年 9 月期）実績 6,513 300 243 124

（２）単独（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）    （単位：百万円、％）

 売 上 高        営業利益 経 常 利 益        中間純利益
前回発表予想（Ａ） 5,600 30 130 140
今回修正予想（Ｂ） 5,600 100 220 250
増減額(B)－(A) 0 70 90 110
増 減 率        （％）                    0.0 233.3 69.2 78.6
前中間期（平成 18 年 9 月期）実績 5,539 147 199 140

２． 通期業績予想の修正

（１）連結（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）   （単位：百万円、％）
 売 上 高        営業利益 経 常 利 益        当期純利益
前回発表予想（Ａ） 13,500 270 260 220
今回修正予想（Ｂ） 13,600 400 250 100
増減額(B)－(A) 100 130 △10 △120
増 減 率        （％）                    0.7 48.1 △3.8 △54.5
前期（平成 19 年 3 月期）実績 13,426 575 403 355

（２）単独（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）    （単位：百万円、％）

 売 上 高        営業利益 経 常 利 益        当期純利益
前回発表予想（Ａ） 11,400 100 200 220
今回修正予想（Ｂ） 11,700 100 250 200
増減額(B)－(A) 300 0 50 △20
増 減 率        （％）                    2.6 0.0 25.0 △9.1
前期（平成 19 年 3 月期）実績 11,457 285 303 318

３． 修正の理由

当中間期の単独業績は、売上高がほぼ予想どおりに推移するなか、新製品開発の促進、

低コスト構造の構築等に全力をあげて取組みました結果、営業利益は当初予想を上回る

見込みとなりました。
また子会社株式の売却益を特別利益に計上し、棚卸資産の低価法の早期適用に基づく

過年度分を特別損失に計上いたしました結果、単独業績の中間純利益は増加し、連結業

績の中間純利益は減少いたしました。

通期業績予想の修正につきましては、当中間期業績予想および持分法適用会社の業績

下方修正を織り込み、修正するものであります。
以上

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今

後さまざまな要因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。